

Koncernbidragsspärrade underskott och avdrag för negativt räntenetto

Sammanfattning

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) tillstyrker Finansdepartementets förslag till lagändringar, med undantag för förslagen till övergångs- och ikraftträdandebestämmelser.

SKR anser att uppföljningen av ränteavdragsbegränsningsreglerna behöver påbörjas redan under innevarande år.

Förbundets ställningstagande

Som framgår av promemorian har Svenskt Näringsliv till Finansdepartementet överlämnat en hemställan med ett förslag till lagändringar. Detta med anledning av att nuvarande regler kring ränteavdragsbegränsningar kan leda till negativa skattekonsekvenser i vissa fall.

SKR välkomnar att Finansdepartementet föreslår lagändringar som åtgärdar den brist i rätten till avdrag för underskott som kan uppstå för företag med koncernbidragsspärrade underskott.

Den teknik som Finansdepartementet har valt för att åtgärda bristerna i nuvarande regelverk, bidrar emellertid till att komplexiteten ökar i en redan mycket svåröverskådlig lagstiftning. Behovet av att skyndsamt åtgärda dessa är dock stort och SKR tillstyrker därför Finansdepartementets förslag till lagändringar, med undantag för förslagen till övergångs och ikraftträdandebestämmelser (se nedan).

Genomförandet av den nu föreslagna lagstiftningen kommer dock att medföra ytterligare administrativ börda varför en översyn av regelverket behövs. I den proposition varigenom den nya generella ränteavdragsbegränsningen (de s.k. EBITDA reglerna) infördes (prop. 2017/18:245) anges att en uppföljning av den nya lagstiftningen bör påbörjas inom två år. SKR anser att detta är angeläget och att uppföljningen behöver påbörjas redan under innevarande år.

SKR anser att det är av största vikt att uppföljningen inkluderar möjligheten och behovet av ett införande av de så kallade lättnadsreglerna i Direktivet. I SKRs yttrande 2017-09-08 framhöll vi behovet av att, från ränteavdragsbegränsningar, undanta samhällsviktiga investeringar. Detta för att säkerställa att villkoren för finansiering inte försämras utan istället skapar möjlighet för att trygga framtida behov. Lättnadsreglerna i Direktivet infördes dock inte varför effekter på långsiktiga infrastrukturprojekt som genomförs i det allmännas intresse måste ingå i uppföljningen.

I promemorian föreslås att reglerna ska träda i kraft den 1 januari 2021. SKR anser att det finns skäl att ge de föreslagna reglerna retroaktiv effekt. Den nuvarande utformningen av bestämmelserna får orimliga effekter då företags underskott inte kan kvittas mot egna skattepliktiga intäkter. SKR anser att reglerna på den skattskyldiges begäran ska tillämpas retroaktivt för beskattningsår som börjar efter den 31 december 2019.

Sveriges Kommuner och Regioner

Staffan Isling

Germund Persson